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第 2号議案

令和 3年度収支決算報告
貸　借　対　照　表

令和 4 年 3 月31日現在

科　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　Ⅰ．資産の部

　　 1 ．流動資産

　　　　　現金預金 958,878 9,243,578 △ 8,284,700

　　　　　前払金 0 24,081 △ 24,081

　　　　　未収金 0 911,158 △ 911,158

　　　　流　動　資　産　合　計 958,878 10,178,817 △ 9,219,939

　　 2 ．固定資産

　　　　　会館建設引当預金 14,768,000 15,268,000 △ 500,000

　　　　　共済基金 1,724,000 1,724,000 0

　　　　　篠川至賞基金 11,105,286 11,105,166 120

　　　　固　定　資　産　合　計 27,597,286 28,097,166 △ 499,880

　　　　資　　産　　合　　計 28,556,164 38,275,983 △ 9,719,819

　Ⅱ．負債の部

　　 1 ．流動負債

　　　　　前受金 0 8,131,500 △ 8,131,500

　　　　流　動　負　債　合　計　 0 8,131,500 △ 8,131,500

　　 2 ．固定負債

　　　　固　定　負　債　合　計 0 0 0

　　　　負　　債　　合　　計 0 8,131,500 △ 8,131,500

　Ⅲ．正味財産の部

　　　　　　一般正味財産 28,556,164 30,144,483 △ 1,588,319

　　　　　　（うち特定資産への充当額） （27,597,286） （28,097,166） （△ 499,880）

　　　　負債及び正味財産合計 28,556,164 38,275,983 △ 9,719,819

（単位：円）
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正味財産増減計算書
令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月31日まで

（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部
　（ 1 ）経常収益
　受取会費 8,830,000 8,804,500 25,500
　　正会員受取会費 7,590,000 7,584,500 5,500
　　賛助会員受取会費 1,240,000 1,220,000 20,000
　事業収益 1,566,000 1,591,158 △ 25,158
　　参加費収益 336,000 0 336,000
　　会誌広告収益 1,230,000 680,000 550,000
　　受託事業収益 0 911,158 △ 911,158
　受取補助金等 1,280,450 560,600 719,850
　　受取民間助成金 1,280,450 560,600 719,850
　雑収益 49,590 1,296 48,294
　　受取利息 19,590 1,296 18,294
　　協賛金収益 0 0 0
　　雑収益 30,000 0 30,000
経常収益計 11,726,040 10,957,554 768,486
　（ 2 ）経常費用
　事業費 9,046,343 5,716,209 3,330,134
　　学会費 1,645,412 756 1,644,656
　　運営費 443,920 888,418 △ 444,498
　　学術部活動費 1,260,351 886,919 373,432
　　学術雑費 76,970 50,443 26,527
　　臨床検査精度保証費 311,068 285,678 25,390
　　会誌発行費 3,580,571 2,601,588 978,983
　　広報編集費 823,820 438,308 385,512
　　組織広報費 321,740 7,000 314,740
　　災害対策費 3,000 0 3,000
　　生涯教育表彰事業費　　　　 77,566 55,174 22,392
　　組織強化費 501,925 501,925 0
　管理費 4,268,016 2,938,144 1,329,872
　　備品費 294,504 48,840 245,664
　　消耗品費 89,956 45,699 44,257
　　印刷費 184,010 118,059 65,951
　　通信費 455,754 249,968 205,786
　　交通費 0 0 0
　　渉外対策費 146,400 55,655 90,745
　　給料手当 602,000 498,000 104,000
　　会議旅費 866,960 453,000 413,960
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科　　目 当年度 前年度 増減
　　事務所維持管理費 1,168,740 1,194,601 △ 25,861
　　電話費 82,252 82,082 170
　　事務所雑費 4,037 1,741 2,296
　　交際費 119,700 33,065 86,635
　　総会費 253,703 157,434 96,269
　　雑費 0 0 0
経常費用計 13,314,359 8,654,353 4,660,006
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,588,319 2,303,201 △ 3,891,520
　基本財産評価損益等 0
　特定資産評価損益等 0
　投資有価証券評価損益等 0
　評価損益等計 0
　当期経常増減額 △ 1,588,319 2,303,201 △ 3,891,520
2 ．経常外増減の部 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　他会計振替額 0
　当期一般正味財産増減額 △ 1,588,319 2,303,201 △ 3,891,520
　一般正味財産期首残高 30,144,483 27,841,282 2,303,201
　一般正味財産期末残高 28,556,164 30,144,483 △ 1,588,319
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
Ⅲ　正味財産期末残高 28,556,164 30,144,483 △ 1,588,319
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正味財産増減計算書内訳表
令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月31日まで

（単位：円）

科　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引
消去 合計検査学会

研修費
臨床検査精
度保証費 広報費 共通 小計 生涯教育

表彰事業費
組織

強化費 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部
（ 1 ）経常収益

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,830,000 0 8,830,000
正会員受取会費 0 0 7,590,000 7,590,000
賛助会員受取会費 0 0 1,240,000 1,240,000

事業収益 336,000 0 1,230,000 0 1,566,000 0 0 0 0 0 0 0 1,566,000
参加費収益 336,000 336,000 0 0 336,000
会誌広告収益 1,230,000 1,230,000 0 0 1,230,000
受託事業収益 0 0 0

受取補助金等 1,080,450 200,000 0 0 1,280,450 0 0 0 0 0 0 1,280,450
受取民間助成金 1,080,450 200,000 1,280,450 0 0 1,280,450

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,590 0 49,590
受取利息 0 0 19,590 19,590
協賛金収益 0 0 0 0
雑収益 0 0 30,000 30,000
経常収益計 1,416,450 200,000 1,230,000 0 2,846,450 0 0 0 0 0 8,879,590 0 11,726,040

（ 2 ）経常費用
事業費 3,426,653 311,068 4,729,131 0 8,466,852 77,566 501,925 0 0 579,491 0 9,046,343

学会費 1,645,412 1,645,412 0 1,645,412
運営費 443,920 443,920 0 443,920
学術部活動費 1,260,351 1,260,351 0 1,260,351
学術雑費 76,970 76,970 0 76,970
臨床検査精度保証費 311,068 311,068 0 311,068
会誌発行費 3,580,571 3,580,571 0 3,580,571
広報編集費 823,820 823,820 0 823,820
組織広報費 321,740 321,740 0 321,740
災害対策費 3,000 3,000 0 3,000
生涯教育表彰事業費 0 77,566 77,566 77,566
組織強化費 0 501,925 501,925 501,925

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,268,016 4,268,016
備品費 0 294,504 294,504
消耗品費 0 89,956 89,956
印刷費 0 184,010 184,010
通信費 0 455,754 455,754
交通費 0 0 0
渉外対策費 0 146,400 146,400
給料手当 0 602,000 602,000
会議旅費 0 866,960 866,960
事務所維持管理費 0 1,168,740 1,168,740
電話費 0 82,252 82,252
事務所雑費 0 4,037 4,037
交際費 0 119,700 119,700
総会費 0 253,703 253,703
雑費 0 0 0
経常費用計 3,426,653 311,068 4,729,131 0 8,466,852 77,566 501,925 0 0 579,491 4,268,016 0 13,314,359
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,010,203 △ 111,068 △ 3,499,131 0 △ 5,620,402 △ 77,566 △ 501,925 0 0 △ 579,491 4,611,574 0 △ 1,588,319
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,010,203 △ 111,068 △ 3,499,131 0 △ 5,620,402 △ 77,566 △ 501,925 0 0 △ 579,491 4,611,574 0 △ 1,588,319
2 ．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,010,203 △ 111,068 △ 3,499,131 0 △ 5,620,402 △ 77,566 △ 501,925 0 0 △ 579,491 4,611,574 0 △ 1,588,319
一般正味財産期首残高 0 0 30,144,483
一般正味財産期末残高 0 28,556,164

Ⅱ　指定正味財産増減の部
Ⅲ　正味財産期末残高 28,556,164
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財　　産　　目　　録
令和 4 年 3 月31日現在

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

　Ⅰ．資産の部

　　 1 ．流動資産

　　　　現金 204,584

　　　　普通預金

　　　　　第四北越銀行臨港支店 698,513

　　　　　ゆうちょ銀行 55,781

　　　　前払金 0

　　　　未収金 0

　　　　流　動　資　産　合　計 958,878

　　 2 ．固定資産

　　　　会館建設引当預金

　　　　　第四北越銀行臨港支店（定期 4 口） 10,000,000

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 4 口） 4,768,000

　　　　共済基金

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 3 口） 1,724,000

　　　　篠川至賞基金

　　　　　第四北越銀行県庁支店（定期 3 口） 5,004,286

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 2 口） 5,101,000

　　　　　ゆうちょ銀行（通常） 1,000,000

　　　　固　定　資　産　合　計 27,597,286

　　　　資　　産　　合　　計 28,556,164

　Ⅱ．負債の部

　　 1 ．流動負債

　　　　前受金 0

　　　　流　動　負　債　合　計 0

　　 2 ．固定負債 0

　　　　固　定　負　債　合　計 0

　　　　負　　債　　合　　計 0

　　　　正　　味　　財　　産　　合　　計 28,556,164

（単位：円）
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財務諸表に対する注記

1 ．重要な会計方針
消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 ．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
小　　計 −  

特定資産
　会館建設引当預金 15,268,000 500,000 14,768,000
　共済基金 1,724,000 − 1,724,000
　篠川至賞基金 11,105,166 120 11,105,286

小　　計 28,097,166 120 500,000 27,597,286
合　　計 28,097,166 120 500,000 27,597,286

3 ．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

　基本財産
小　　計 −  （　　　　　　−） −

　特定資産
　　会館建設引当預金 14,768,000 − （14,768,000） −
　　共済基金 1,724,000 − （1,724,000） −
　　篠川至賞基金 11,105,286 − （11,105,286） −

小　　計 27,597,286 − （27,597,286）（　　　　　　−）
合　　計 27,597,286 − （27,597,286）（　　　　　　−）

4 ．助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上
の記載区分

助成金
　受取検査学会研修助成金 日本臨床衛生検査技師会 0 1,080,450 1,080,450 0
　受取臨床検査精度保証助成金 新潟県医師会 0 200,000 200,000 0
合　　計 0 1,280,450 1,280,450 0
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計算書類に係わる附属明細書

1 ．基本財産及び特定資産の明細
基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記 2 「基本財産及び特定資産の増減及びその残高」及

び注記 3 「基本財産及び特定資産の財源等の内訳」に記載しているため省略する。




